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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES CORRESPONDIENTE A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL No. LPN-
103T00000-009-2022 RELATIVA A LA “CONTRATACION ABIERTA DEL “SERVICIO INTEGRAL DE
HEMODIALISIS PARA HOSPITALES PERTENECIENTES A LOS SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ”

EN LA CIUDAD DE XALAPA, VERACRUZ, SIENDO LAS TRECE HORAS DEL DiA DIECINUEVE DE ABRIL DEL DOS
MIL VEINTIDOS, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN LOS PUNTOS 6, 6.1, 6.2, 6.3 Y 6.4 DE LAS BASES
DE LICITACION Y CON FUNDAMENTO EN LO PREVISTO POR EL ARTICULO 40 DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACION Y ENAJENACION DE BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE, SE REUNIERON EN LA SALA DE JUNTAS DE LA SUBDIRECCION DE RECURSOS
MATERIALES DE SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, SITA EN SOCONUSCO N2 31, COLONIA AGUACATAL, C.P.
91130, EN LA CIUDAD DE XALAPA, VER., LOS C.C. LIC. FACUNDO VALDIVIA CADENA, ENCARGADO DE LA
SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES; C.P.A. MARIA EUGENIA GOMEZ ROMERO, JEFA DEL
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES; L.A.E. PATRICIA GAONA HERNANDEZ, REPRESENTANTE DE LA
DIRECCION DE ATENCION MEDICA; LIC. ELSA MARIA VILLARAUX CERVON, REPRESENTANTE DE LA
DIRECCION JURIDICA; €. LUZ H. PIZANA HERNANDEZ, COTIZADOR ADSCRITO AL DEPARTAMENTQO DE
ADQUISICIONES, TODOS SERVIDORES PUBLICOS DE SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ E INTEGRANTES DE
LA COMISION DE LICITACION, ASi MISMO, SE CUENTA CON LA PRESENCIA DE LA LIC. MARIA JOSE CORTES
VIRUES Y DEL M.5.l. KARLO POMIMIER GRANILLO, REPRESENTANTES DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL
EN LA SECRETARIA DE SALUD Y EN EL ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD DE
VERACRUZ; DESIGNADOS MEDIANTE OFICIO NUMERO OIC/SS-SESVER/FI/0960/2022 Y LAS EMPRESAS
PARTICIPANTES: HEMOQUID, S.A. DE C.V. , REPRESENTADA POR EL C. OSCAR MORALES MARTINEZ Y
PHARMACUR, S.A. DE C.V., REPRESENTADA POR LA C. FRIDA IRAIS GONZALEZ CASTILLO; A EFECTO DE
LLEVAR A CABO EL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL No. LPN-
103T00000-009-2022 RELATIVA A LA “CONTRATACION ABIERTA DEL “SERVICIO INTEGRAL DE
HEMODIALISIS PARA HOSPITALES PERTENECIENTES A LOS SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ” ------ )

EL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES SE CELEBRO BAJO EL SIGUIENTE ORDEN DEL DIA: -

1~ PRESENTACION DE LOS SERVIDORES DB L0 s o il i i
2.  PRESENTACION DE LAS EMPRESAS LICITANTES. sromusmmssctmmtmmnsmarsnm s nsmimamamanmts s

3.-  ACLARACIONES Y/O MODIFICACIONES A LAS BASES DE LA LICITACION. --emrmmmmmmmemmm e cccciiee e

4.-  RESPUESTAS A LAS PREGUNTAS DE LAS EMPRESAS PARTICIPANTES. --------=msrmemmmeesmeeme s s e

5.-  CIERRE DEL ACTAY FIRMA DE LA MISMA, POR TODOS LOS PARTICIPANTES EN EL EVENTO, =-=---saseneaae-

1.-  EN DESAHOGO DEL PUNTO NUMERO UNO DEL ORDEN DEL DIA, SE PROCEDIO A LA PRESENTACION DE

LOS SERVIDORES PUBLICOS. - PR S————..._ 5 o W . WL BN /)/
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POR SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ

ENCARGADO DE LA SUBDIRECCION DE RECURSOS
MATERIALES

NOMBRE |
LIC. FACUNDO VALDIVIA CADENA

C.P.A. MARIA EUGENIA GOMEZ JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

ROMERO
L.A.E. PATRICIA GAONA HERNANDEZ REPRESENTANTE DE LA DIRECCION DE ATENCION MEDICA
LIC. ELSA MARIA VILLARAUX CERVON REPRESENTANTE DE LA DIRECCION JURIDICA

COTIZADOR ADSCRITO AL DEPARTAMENTO DE

C. LUZ H. PiZANA HERNANDEZ ADQUISICIONES

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

LIC. MARIA JOSE CORTES VIRUES REPRESENTANTES DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN
LA SECRETARIA DE SALUD Y EN EL ORGANISMO PUBLICO
DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ

M.S5.1. KARLO POMMIER GRANILLO

2. EN DESAHOGO DEL PUNTO NUMERO DOS DEL ORDEN DEL DiA, SE PROCEDIO A LA PRESENTACION
DE LAS EMPRESAS PARTICIPANTES, ASI COMO DE LOS REPRESENTANTES QUE ASISTIERON A @/

e e e 5 0 i e i e i e e s e i i

POR LOS LICITANTES

© eweResA | NOMBREDELREPRESENTANTE
HEMOQUID, S.A. DE C.V. C. OSCAR MORALES MARTINEZ

PHARMACUR, S.A. DEC.V. C. FRIDA IRAIS GONZALEZ CASTILLO "
3.- EN DESAHOGO DEL PUNTO NUMERO TRES DEL ORDEN DEL DIA, SE PROCEDE A HACER DEL

CONOCIMIENTO DE LOS PARTICIPANTES LAS ACLARACIONES Y/O MODIFICACIONES A LA
CONVOCATORIA Y A LAS BASES, REALIZADAS POR LA CONVOCANTE, LO ANTERIOR DE ACUERDO A LO
ESTABLECIDO EN EL PUNTO 19.1 DE LAS BASES, QUE A LA LETRA DICE “LA COMISION DE LICITACION,
PODRA MODIFICAR EL CONTENIDO DE ESTAS BASES DURANTE LA CELEBRACION DE LA JUNTA D

ACLARACIONES, DEBIENDO DAR AVISO DE LAS MODHFICACIONES A LOS PARTICIPANTES, PARA
AQUELLOS QUE NO ACUDAN A LA JUNTA DE ACLARACIONES, DICHAS MODIFICACIONES PODRAN SER
CONSULTADAS EN EL SITIO MENCIONADO EL PUNTO 6.4 DE LAS PRESENTES BASES " ----———-mmmemmemm e

SE HACE CONSTAR QUE NO SE HACEN ACLARACIONES Y/O MODIFICACIONES A LAS BASES.
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EN DESAHOGO DEL PUNTO NUMERO CUATRO DEL ORDEN DEL DiA, SE PROCEDE A DAR RESPUESTA A
LAS PREGUNTAS REALIZADAS EN TIEMPO Y FORMA POR LAS EMPRESAS PARTICIPANTES.

HEMOQUID, S.A. DE C.V.

VERA
CRUZ

ME LLENA DE DRSULLO

PREGUNTAS

RESPUESTAS

PUNTO 7: CONDICIONES GENERALES QUE
DEBERA OBSERVAR EL LICITANTE QUE RESULTE
ADJUDICADO CON EL SERVICIO, INCISO 7.7, SERA
RESPONSABLE DE OTORGAR EL SERVICIO CON
EQUIPOS CUYA FECHA DE FABRICACION NO SEA
MAYOR A 2 ANOS

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NQS REITERE
QUE EL SERVICIO DEBERA OTORGARSE CON
EQUIPOS DE RECIENTE FABRICACION CON UNA
FECHA DE FABRICACION NO MAYOR A 3 ANOS,
FAVOR DE CONFIRMAR.

SE REITERA QUE SE SOLICITAN EQUIPOS CON FECHA
DE FABRICACION NO MAYOR A DOS ANOS.

PUNTO & INSTRUCCIONES PARA LA
ELABORACION DE OFERTAS, 8.2.7., PARA CADA
UNO DE LOS CONSUMIBLES, DISPOSITIVOS
MEDICOS, MEDICAMENTO Y MATERIAL DE
CURACION, DEBERA INCLUIR COPIA SIMPLE
ANVERSQO Y REVERSO DEL REGISTRO SANITARIO
VIGENTE.

¢DEBIDO A QUE EN MEXICO NO EXISTE UNA
UNIDAD CERTIFICADORA PARA ESTOS EQUIPOS
SERA OBLIGATORIO Y NECESARIO ENTREGAR EL
FDA DE LA MARCA DE LA OSMOSIS Y
TRATAMIENTO DE AGUA?

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS
CONFIRME QUE EN CASO DE QUE ALGUNO DE
LOS CONSUMIBLES, DISPOSITIVOS MEDICOS,
MEDICAMENTO Y MATERIAL DE CURACION, NO
REQUIERA REGISTRO SANITARIQ BASTARA CON
PRESENTAR COPIA DEL DIARIO OFICIAL DONDE SE
ENUMERAN LOS [INSUMOS QUE NO LO
REQUIEREN O CON ESCRITO EMITIDO POR LA

\

PARA EL CASO DEL EQUIPO, DEBERA PRESENTAR EL
REGISTRO SANITARIO EMITIDO POR COFEPRIS
VIGENTE, Y CERTIFICADO DE CALIDAD DEL PAIS DE
ORIGEN.

PARA EL CASO DE INSUMOS PARA LA SALUD QUE
NO REQUIERAN REGISTRO SANITARIO, PODRA
ENTREGAR DOCUMENTO EXPEDIDO POR COFEPRIS
O COPIA DEL DIARIO OFICIAL, IDENTIFICANDO EL
INSUMO OFERTADO.
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COFEPRIS, FAVOR DE CONFIRMAR '

ANEXO TECNICO D, INSUMOS PARA LA SESION DE
TERAPIA DE HEMODIALISIS: PUNTO 11, PROTESIS
VASCULAR DE  POLITETRAFLUOUROTILENO
EXPANDIDO (EPTFE) CON HEPARINA EN LA
SUPERFICIE INTERNA, CON DIAMETRO INTERNO
5 6 Y8 MM Y LONGITUD DE 60. TIPO GORE-
PROPATEN O CALIDAD MAYOR.

EN ESTE PUNTO ESTAN SOLICITANDO PRGOTESIS
VASCULAR DE POLITETRAFLUOUROTILENO CON
MODELOS Y MARCA, EXCLUSIVOS DE UN SOLO
PROVEEDOR, LO QUE INHIBE LA LIBRE
PARTICIPACION E INCUMPLE CON LA LEY Y EL
REGLAMENTO DE ADQUISICIONES, POR LO CUAL
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE SE SOLICITEN
PROTESIS VASCULAR DE
POLITETRAFLUOUROTILENO EXPANDIDO (EPTFE)
CON HEPARINA EN LA SUPERFICIE INTERNA, CON
DIAMETRO INTERNO 5, 6 Y 8 MM Y LONGITUD DE
60 CM

EN LA SOLICITUD DE MATERIAL SE ESTABLECE LA
MARCA PREFERENTE, SIN EMBARGO, SE ESTABLECE
QUE PUEDE SER DE MAYOCR CALIDAD, POR LC QUE

DEBERA SUSTENTARLO EN SU PROPUESTA. NO SE

LIMITA A ESA MARCA.

ANEXO TECNICO D, INSUMOS PARA LA SESION DE
TERAPIA DE HEMODIALISIS: PUNTO 12. INJERTO
TUBULAR HETEROLOGOS PARA HEMODIALISIS
STRECHT PARED DELGADA, ANILLADO DE
POLIURETANO O PTFE DE 40 Y 60 CM DE
LONGITUD Y DIAMETRO DE 5,6 U 8 MM, ESTERIL
Y DESECHABLE TIPO GORE-TEX O MAYOR
CALIDAD

EN ESTE PUNTO ESTAN SOLICITANDO INJERTO
TUBULAR HETEROLOGOS PARA HEMODIALISIS
CON MODELOS Y MARCA, EXCLUSIVOS DE UN
SOLO PROVEEDOR, LO QUE INHIBE LA LIBRE
PARTICIPACION E INCUMPLE CON LA LEY Y EL
REGLAMENTO DE ADQUISICIONES, POR LO CUAL
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE SE SOLICITEN
INJERTO  VASCULAR  HETEROLOGOS. DE
DIFERENTES MEDIDAS ESTERIL Y DESECHABLE DE
ACUERDO A LAS NECESIDADES DE CADA
PACIENTE

EN LA SOLICITUD DE MATERIAL SE ESTABLECE LA
MARCA PREFERENTE, 5IN EMBARGO, SE ESTABLECE
QUE PUEDE SER DE MAYOR CALIDAD, POR LO QUE

DEBERA SUSTENTARLO EN SU PROPUESTA. NO SE

LIMITA A ESA MARCA.

ANEXO TECNICO D, INSUMOS PARA LA SESION DE
TERAPIA DE HEMODIALISIS, KIT DE CONEXION Y
DESCONEXION DE CATETER Y FISTULA

SOLICITAMOS

A LA CONVOCANTE NOS

SE ACEPTA, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS
PARTICIPANTES. ’
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CONFIRME SI PODEMOS PRESENTAR EN SU CASO
REGISTRO SANITARIO DE CADA UNO DE LOS
COMPONENTES DEL KIT PARA CUMPLIR CON LO
REQUERIDO EN BASES, FAVOR DE CONFIRMAR.

8.2.8 CARTA DE RESPALDO, EN ESCRITO LIBRE DE
LOS  FABRICANTES Y/O  DISTRIBUIDORES
AUTORIZADQOS, BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD, DONDE ACREDITE FEHACIENTEMENTE
QUE EL FABRICANTE Y/O DISTRIBUIDOR CUENTA
CON LA CAPACIDAD DE PRODUCCION Y/O
EXISTENCIA DE LOS EQUIPOS E INSUMOS DE
HEMODIALISIS QUE OFERTE EL LICITANTE Y QUE
SE OBLIGA SOLIDARIAMENTE CON EL LICITANTE A
CUMPLIR FIEL ¥ OPORTUNAMENTE LA OFERTA
PRESENTADA EN LA LICITACION.

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS
CONFIRME S| LA CARTA SOLICITADA SE REFIERE A
EL EQUIPO DE HEMODIALISIS OFERTADO Y A LOS
INSUMOS DEL EQUIPO (FILTRO, BICARBONATO,
ACIDO, LINEAS Y FISTULA) FAVOR DE CONFIRMAR

LA CARTA DE RESPALDO SE REFIERE A LAS
MAQUINAS DE HEMODIALISIS Y A LOS
CONSUMIBLES DIRECTO DE LAS MISMAS, YA QUE
DEBEN SER COMPATIBLES.

PARA EL RESTO DE INSUMOS MEDICOS PODRA SER
DE UN DISTRIBUIDOR AUTQRIZADO.

8.2.29 PRESENTAR COPIA DE DOS CONTRATOS
QUE HAYA CELEBRADO EN  UNIDADES
HOSPITALARIAS, Y/O INSTITUCIONES PUBLICAS O
PRIVADAS CON UNA ANTIGUEDAD MAYOR A 18
MESES PARA DEMOSTRAR SU EXPERIENCIA Y
CAPACIDAD EN LA PRESTACION DEL SERVICIO
INTEGRAL DE HEMODIALISIS.

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS
CONFIRME S| EL CONTRATO SOLICITADO DEBE
ESTAR 18 MESES DE CONCLUIDO O TENER UNA
VIGENCIA DE 18 MESES Y ESTAR VIGENTE, FAVOR
DE CONFIRMAR

—
~

DEBE SER SUSCRITO CON UNA ANTIGUEDAD
MAYOR A 18 MESES.

4

ANEXO D, INSUMOS, NUMERAL 2. FILTRO PARA
HEMODIALISIS ©O  HEMODIALIZADOR  DE
MEMBRANA SINTETICA Y/O CELULOSA Y/O
MEMBRANA DE FIBRA HUECA PARA USO DE
HEMODIALISIS, QUE INCLUYA LA DESCRIPCION
DEL RANGQO DE ELIMINACION DE PESO
MOLECULAR CON LA FINALIDAD DE OBTENER
UNA MEJORA EN LOS PROCESOS DE LAS
TERAPIAS DE HEMODIALISIS, MISMOS QUE SEAN
COMPATIBLES CON LA MARCA Y MODELO DE LA

SE ACEPTA SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS
PARTICIPANTES.

/!

e
¥
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MAQUINA OFERTADA
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS RATIFIQUE
QUE PARA ESTE NUMERAL SE REQUIERE UNA
MEMBRANA DE CORTE MEDIO CON CAPACIDAD
DE REMOCION DE MOLECULAS SUPERIOR A 25K
DA Y MENOR A 60K DA, SIN NECESIDAD DE
EQUIPOS ESPECIALES NI INFRAESTRUCTURA
ESPECIAL ADICIONAL A LA YA EXISTENTE EN LA
UNIDAD MEDICA.

ANEXO TECNICO B-1 DESCRIPCION DEL EQUIPO
DE HEMODIALISIS, PUNTO 29

HACEMOS LA  ACLARACION QUE Tuv
(TECHNISCHER UBERWACHUNGS-VEREIN),
ASOCIACION DE VIGILANCIA TECNICA POR SUS
SIGLAS EN ESPANOL, CORRESPONDE A UNA
ORGANIZACION Y/O CASA CERTIFICADORA
IDENTIFICADA COMO TUV RHEINLAND, POR LO
QUE CONSIDERANDO QUE EN EL MERCADO A
NIVEL MUNDIAL EXISTE OTRAS CASAS
CERTIFICADORAS QUE EMITEN CERTIFICACIONES
EN EL CUMPLIMIENTO DE LOS ESTANDARES DE
CALIDAD DE UNA COMPANIA TALES COMO:
AENOR, SGS ESPANA. BUREAU VERITAS, TUV
REINHLAND, BSI, ETC. SOLICITAMOS MUY
ATENTAMENTE SE NOS RATIFIQUE QUE PARA LOS
FABRICANTES EXTRANJEROS DE MAQUINAS DE
HEMODIALISIS, LOS DOCUMENTOS A PRESENTAR
SERAN CUALESQUIERA DE LOS SIGUIENTES
DOCUMENTOS: CERTIFICADO DE CALIDAD ISO
13485 (ESPECIFICA PARA DISPOSITIVOS Y
EQUIPOS MEDICOS) O CERTIFICADO DE CALIDAD
CE O CERTIFICADO DE CALIDAD EMITIDO POR LA
FDA. FAVOR RATIFICAR.

SE ACEPTA SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMﬁ.’S}

PARTICIPANTES.

ANEXO TECNICO D, INSUMOS NUMERAL 4:
BICARBONATO DE SODIO EN POLVO O
SOLUCION, PARA USO NO PARENTERAL; PARA
CONDUCTIVIDAD; PRESENTACION BOLSA ©O
PAQUETE, , DE ACUERDO A LA MARCA Y MODELO
DE LA MAQUINA DE HEMODIALISIS.

EL BICARBONATO EN POLVO PRESENTACION DE
PAQUETE (CARTUCHO) ES UN METODO
HIGIENICO DE SUMINISTRO DE BICARBONATO
DESDE UN CARTUCHO DE CONCENTRADO EN
POLVO. ELIMINA EL RIESGO DE CONTAMINACION

EL BICARBONATO OFERTADO, DEBERA
CORRESPONDER AL EQUIPO OFERTADO.
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Y DE CRECIMIENTO BACTERIANO Y ES UN
CONTENEDOR MAS LIGERO Y PEQUENO QUE
PERMITE ELIMINAR LA DISTENSION MUSCULAR
ASOCIADA AL ACARREQ DE PESADOS GALONES O
PAQUETES. CUENTA CON UN TAPON DE CIERRE
PARA OBTENER UN ENTORNO MAS LIMPIO TRAS
EL TRATAMIENTO Y TIENE COMO BENEFICIO
ADICIONAL QUE REQUIERE MENOS ESPACIO DE
ALMACENAMIENTO.  EN ESE  SENTIDO
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE CONSIDERE
TODOS ESTOS BENEFICIOS Y SOLICITE PARA ESTA
LICITACION  SE  OFERTE UNICAMENTE
BICARBONATO DE SODIO PARA USO NO
PARENTERAL; PRESENTACION PARA EMPLEO
AUTOMATIZADO EN CARTUCHO QUE SE ADECUE
A LA MAQUINA PROPUESTA.

8.2.26. ESCRITO LIBRE BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD EN EL QUE MANIFIESTE QUE EN CASO
DE RESULTAR ADJUDICADO SE COMPROMETE A
QUE DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO SE

. T
HARA RESPONSABLE DE DARLE DESTINO FINAL A )
kOS HESOUOS | FELISRSORe, MHEERCICROS EL PERIODO DE RETIRO, SERA RESPONSABILIDAD
{R.P.B.1} QUE SE GENEREN DURANTE LA

DEL PROVEEDOR QUE RESULTE ADJUDICADO, BAIO
PRESTACION DEL SERVICIO, DANDO CON ELLO s
CUMPLIMIENTO A LA NORMA. NOM-087-ECOL- LOS ESQUEMAS DE ALMACENAJE QUE DISENE Y
SSA1-2002 8 CON BASE A LOS ESPACIOS VERIFICADOS DURANTE

LA VISITA A LAS INSTALACIONES.

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS
CONFIRME EN EL CASO DEL MANEJO DE RPBI

CADA CUANDO SE TIENE QUE RETIRAR LOS 2
DESECHOS DE LAS CLINICAS, FAVOR DE %

CONFIRMAR.

PHARMACUR, $.A. DEC.V,

A . - DE CARACTER ADMINISTRATIVO Y LEGAL
PREGUNTA 1: NUMERAL 7.23 EQUIPOS

HESNRR0S EL APARTADO DE GENERALIDADES, ESTABLECE
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE SE PERMITA LA : ;.

i AL

PARTICIPACION CON EQUIPOS ACTUALIZADOS Y %?ERR‘TFTTVNJE?;:NES:JHIZ?J;EC:)EELQEESi:JT:LTE.S%rI S
FUNCIONALMENTE OPERANDO, QUE NO HAN

4 A i
SIDO MOTIVO DE ALERTAS MEDICAS Y QUE SE SERA RICHERLEJRNERSIONEAIICA i
PUEDE DAR LA GARANTIA DE USO DEL PROPIO |

ALTA DE JUNTA DE ACLARACIONES CORRESPONDIENTE A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL No. LPN-103T0000C-0059-2022 RELATIVA A LA “CONTRATACION ABIERTADEL "SERVICIO | AL DE
HEMODIALISIS PARA HOSPITALES PERTENECIENTES A LOS SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ" ’ \
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FABRICANTE Y ASI CREAR LA LIBRE
PARTICIPACION.
SE ACEPTA NUESTRA PETICION?
'PREGUNTA 2: NUMERAL 8.2.7 PARA CADA UNO a
DE LOS EQUIPOS,....... CADA EQUIPO (6 TIPOS ESTABLECIDOS EN EL
QUEREMOS ENTENDER QUE SE PRESENTARAN  ANEXO TECNICO B) E INSUMO MEDICO (ANEXO
LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN ESTE TECNICO D Y E), DEBE CONTAR CON LA
NUMERAL 83 VECES DE CADA EQUIPO DOCUMENTACION SOLICITADA.
PROPUESTO. |

| FAVOR DE ACLARAR. |
"PREGUNTA 3. NUMERAL 8.2.7 PRIMER PARRAFG
REGISTROS SANITARIOS

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ‘

SE PERMITA PRESENTAR EL REGISTRO SANITARIO
Y CERTIFICADO DE BUENAS PRACTICAS DE LOS
EQUIPOS PROPUESTOS Y EN CASO DE SALIR
ADJUDICADO  PRESENTAR  LOS  REGISTROS
SANITARIOS ¥ CERTIFICADO DE BUENAS
PRACTICAS DE LOS CONSUMIBLES, DISPOSITIVOS i H)/
MEDICOS, MEDICAMENTO, Y MATERIAL DE /
CURACION, ESTO DEBIDO AL VOLUMEN DE
REGISTROS Y DEMAS DOCUMENTOS QUE SE
PRESENTARIAN Y  PARA  FACILITAR LA
EVALUACION DE LA MISMA.

¢SE ACEPTA?

PREGUNTA 4: NUMERAL 8.2.29 CONTRATOS 1
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE, CON LA
FINALIDAD DE UNA LIBRE COMPETENCIA, NOS
PERMITA PRESENTAR PARA ESTE PUNTO,
CONTRATOS QUE TENGAN COMO OBIETO LA

PRESTACION  DE  SERVICIOS  INTEGRALES
ENFOCADOS EN SECTOR SALUD, ¢SE ACEPTA? -

N
/

NO SE ACEPTA, APEGARSE A LO ESTABLECIDO EN

NO SE ACEPTA, LOS CONTRATOS DEBERAN SER DE
ACUERDO AL OBJETO DE LA LICITACION.
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PREGUNTAS

RESPUESTAS

1.- PAG. 2 PARRAFOS 2 Y 3, DISPONIBILIDAD
[PRESUPUESTAL.

DEBIDO A QUE EL OBJETO DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO ES EL SERVICIO INTEGRAL DE
HEMODIALISIS  PARA LOS HOSPITALES
PERTENECIENTES A LOS SERVICIOS DE SALUD DH
\VERACRUZ PERO DENTRO DE LOS
REQUERIMIENTOS TECNICOS Y ECONOMICAS SE
CONSIDERAN  SESIONES DE TERAPIA DE
REEMPLAZO RENAL CONTINUA, SOLICITAMOS]
ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE NOS COFIRME|
QUE ESTA DEPENDENCIA CUENTA CON
IDISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA CUBRIR
AMBOS. FAVOR DE CONFIRMAR

SE CUENTA CON DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL
DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN BASES.

-~

2.- PUNTO 8.2.6 PAG. 16 ANEXOS Y FOLLETOS,
CATALOGOS, ETC.

SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE]
NOS PERMITA ENTREGAR UNICAMENTE LAS
HOJAS REFERENCIADAS QUE CONTENGAN LAS
CARACTERISTICAS DE LOS EQUIPOS, INSUMOS,
CONSUMIBLES, MEDICAMENTOS Y MATERIAL DE
CURACION QUE SE OFERTAN. ¢SE ACEPTA?

P

SE ACEPTA, SIEMPRE Y CUANDO LAS HOIJAS SE
IDENTIFIQUE COMO PARTE DEL FOLLETO,
CATALOGO, MANUAL, ETC., DEL FABRICANTE, SIN
TACHADURAS, ENMENDADURAS. SIN SER
LIMITANTE PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES.

3.- PUNTO 8.2.7 REGISTROS SANITARIOS
PARA LOS EQUIPOS, CONSUMIBLES, DISPOSITIVOSY
MEDICOS, MEDICAMENTOS Y MATERIAL DE
CURACION QUE NO REQUIERAN REGISTROS
SANITARIOS, SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA
CONVOCANTE QUE NOS PERMITA REFERENCIAR
EL DOF

SE ACEPTA, SIEMPRE Y CUANDO SE ANEXE LA
HOJA DONDE SE IDENTIFIQUE EL BIEN OFERTADO.
SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS
PARTICIPANTES.

4.- PUNTO 8.2.18 DATOS DEL PERSONAL
ESPECIALIZADO Y TECNICO

SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE
NOS CONFIRME QUE CUMPLIMOS CON ESTE
REQUISITO PRESENTANDO LOS CURRICULUMS
VITAE DEL PERSONAL SOLICITADO EN EL ANEXO

NO SE ACEPTA, DEBERA CUBRIR ESTE PUNTO CON
LO SOLICITADO EN BASES.
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TECNICO F ENCARGADO DEL SERVICIO.

5.- PUNTO 8.2.18 DATOS DEL PERSONAL
[ESPECIALIZADO Y TECNICO

EN CASO DE QUE LA RESPUESTA SEA NEGATIVA,
SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE
NOS PRECISE CLARAMENTE QUE DOCUMENTOS
EN ESPECIFICO DEBEN PRESENTARSE PARA
CUBRIR ESTE REQUISITO

EL DOCUMENTO DESCRITO EN EL NUMERAL
8.2.18, ANEXANDO LOS CURRICULUMS DEL
PERSONAL ENLISTADO EN EL MISMO.

6.- PUNTO 8.2.32 ESCRITO DE CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES  FISCALES  ESTATALES Y|
FEDERALES

SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE
NOS CONFIRME QUE EN CASO DE NO TENER
DOMICILIO FISCAL EN EL ESTADO DE VERACRUZ,
CUMPLIMOS ESTE REQUISITO PRESENTANDO
ESCRITO QUE EN CASO DE RESULTAR
ADJUDICADOS, PRESENTAREMOS LA CONSTANCIA]
DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES
POR CONTRIBUCIONES ESTATALES, EXPEDIDA POR
LA DIRECCION GENERAL DE RECAUDACION DE LA
SECRETARIA DE FINANZAS Y PLANEACION DEL
GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ, DONDE SE
ACREDITE NO TENER OBLIGACIONES FISCALES
CON EL ESTADQ DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA
LLAVE

ES CORRECTA SU APRECIACION.

I8.- JUNTA DE ACLARACIONES

SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA
CONVOCANTE NOS INDIQUEN SI SE VA A
CONSIDERAR EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO
UN TIEMPO PARA REPREGUNTAS A LAS
RESPUESTAS OTORGADAS POR LA CONVOCANTE

EN LA JUNTA SOLO SE DARA RESPUESTA A LAS
PREGUNTAS QUE SEAN PRESENTADAS EN
TIEMPO Y FORMA POR LOS PARTICIPANTES, LAS
CUALES SE DETALLARAN EN EL ACTA QUE SE
LEVANTE AL RESPECTO. EL CONCURSANTE
DEBERA ABSTENERSE DE FORMULAR
PREGUNTAS QUE NO SE REALICEN CON
OPORTUNIDAD. EN CASO DE QUE LA
CONVOCANTE REALICE MODIFICACIONES A LAS
BASES EN LA JUNTA DE ACLARACIONES, SE
PERMITIRA QUE LOS CONCURSANTES FORMULEN
PREGUNTAS DIRECTAMENTE RELACIONADAS CON
DICHAS MODIFICACIONES, CON LA FINALIDAD DE
ESCLARECER SUS DUDAS.

/

f
& .
bs
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&
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9. PUNTO 7.16 CON LA FINALIDAD DE QUE EU
PROVEEDOR ADJUDICADO PUEDA GARANTIZAR
LAS SESIONES QUE DEBAN OTORGARSE A LO§
PACIENTES DURANTE EL  PERIODO DE
INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE LAS
UNIDADES ADIJUDICADAS, NO ENCARECER
INNECESARIAMENTE EL SERVICIO Y GARANTIZAR
IGUALDAD DE CIRCUNSTANCIAS ENTRE EL
PROVEEDOR ACTUALMENTE ADJUDICADO Y LA
DEMAS PROVEEDURIA INTERESADA EN
PARTICIPAR; SOLICITAMOS AMABLEMENTE NOS
CONFIRME QUE, EN CASO DE SER NECESARIA LA
SUBROGACION TEMPORAL DEL SERVICIO, EU
PROVEEDOR ADJUDICADO PODRA COBRAR LAS
SESIONES OTORGADAS A LOS PACIENTES;
SIEMPRE Y CUANDOQ RESPETE EL PRECIO POR
SESION OFERTADO Y ADJUDICADO EN EL

PRESENTE EVENTO. ¢SE ACEPTA?

EL PROCEDIMIENTO ESTABLECIDO, DURANTE EL
TIEMPO DE INSTALACION DE EQUIPOS, SE
DETERMINARA CON EL PROVEEDOR QUE RESULTE
ADIJUDICADO. EL PAGO DE LAS SESIONES DEBE
REALIZARSE, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN
LA PROPUESTA ECONOMICA DEL PROVEEDOR
QUE RESULTE ADJUDICADO.

—

8). - DE CARACTER TECNICO

PREGUNTAS

RESPUESTAS

1. PUNTO 7.16 BASES.."EL PROVEEDOR
SERA RESPONSABLE DE INCLUIR UNA
FUENTE DE ALIMENTACION
ININTERRUMPIBLE POR CADA EQUIPO...."

¢ES CORRECTO ENTENDER QUE CUMPLIMOS
CON ESTE REQUISITC OFERTANDC UNA
FUNTE DE ALIMENTACION ININTERRUMPIBLE
INTEGRADA EN EL EQUIPO DE
HEMODIALISIS?

DEBERA INCLUIR EQUIPO DE ALIMENTACION, DE
ACUERDO AL TIPO DE MAQUINA OFERTADA,
RECORDANDO QUE EN LAS DIVERSAS UNIDADES
HOSPITALARIAS, PUEDE HABER VARIANTES DE
ENERGIA, Y NO DEBE HABERSE INTERRUMPIDA LA
SESION CON EL PACIENTE. SITUACION QUE SE
VERIFICO DURANTE LA VISITA A LAS
INSTALACIONES

PREGUNTAS

RESPUESTAS

2. PUNTO 7.21 PROPORCIONARA UN
EQUIPO DE COMPUTO CENTRALIZADOQ|

POR UNIDAD DE HEMODIALISIS
(COMPUTADORA CENTRALCON
INTERFACE A LAS DIFERENTES]

EL NUMERAL SENALADO, ESTABLECE REFERENCIA
AL ANEXO TECNICO B4

ACTA DE JLINTA DE ACLARACIONES CORRESPONDIENTE A LA LICITACION PUBLICA NACKINAL No. LPN-103T00000-00%-2022 RELATIVA A LA “CONTRATACION ABERTA DEL “SERVICIC INTEGRAL OE
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¢ES CORRECTO ENTENDER QUE SE REFIERE
A LA COMPUTADORA E [IMPRESORA
SOLICITADAS EN EL ANEXO TECNICO B4

3.- ANEXO TECNICO D, NUMERALES 5 Y 6 CON
LA FINALIDAD DE PODER HACER UN CORRECTO
CALCULO DEL PROYECTO, SOLICITAMOS
AMABLEMENTE NOS PUEDAN CONFIRMAR
CUANTOS DE LOS PACIENTES DEL PROGRAMA|
CUENTAN CON CATETER, FISTULA Y/O INJERTO
VASCULAR.

EL NUMERO DE PACIENTES Y SUS
CARACTERISTICAS, SE OTORGARAN POR UNIDAD
MEDICA AL PROVEEDOR QUE RESULTE
ADJUDICADO, EN CADA SESION DEBE CONSIDERAR
LOS INSUMOS PERTINENTES.TODA VEZ QUE EL
PADRON DE PACIENTES VA VARIANDO POR
UNIDAD,

4.- ANEXO D INSUMOS NUMERALES 7 Y 8
EQUIPO PARA HEMODIALISIS DEINSERCION
SUBCLAVIA.

A FIN DE NO LIMITAR LA LIBRE PARTICIPACION
DE LOS LICITANTES, SLICITAMOS ATENTAMENTE
A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR POR
SEPARADOQ LA JERINGADE 5 ML .

71

TODOS LOS INSUMOS REQUERIDOS PARA LOS
PROCESOS, DEBEN ESTAR INCLUIDOS EN EL COSTO
DE SU SESION.

5.- ANEXO E MEDICAMENTOS
A FIN DE REALIZAR NUESTRO COSTEQ,
SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA
CONVOCANTE NOS PRECISE LA CANTIDAD
MENSUAL A UTILIZAR POR CADA UNOQO DE LOS
MEDICAMENTOS SOLICITADOS

LA CANTIDAD DE INSUMOS VARIA, POR PACIENTE,
ESTADO DE SALUDR, ETC., POR LO QUE EL
OFERTANTE DEBERA CONSIDERAR LOS INSUMOS
PERTINENTES EN SESIONES, DE ACUERDO A LA
EXPERIENCIA QUE SE TIENE EN EL SERVICIO A
PRESTAR.

6.- ANEXO D INSUMOS PUNTO 2

CIRCUITO EXTRACORPOREO DE pvC
INTERCONECTADO. CONTIENE 4 SEGMENTOS
PARA BOMBA, UNA LINEA DE HEPARINA PARA
CONECTAR JERINGAS, UNA LINEA PARA LIQUIDO
DE HEMODIALISIS, UNA LINEA PARA FLUIDO DE
REEMPLAZO, UNA LINEA DE ACCESO A
PACIENTE, UNA LINEA PARA COLECCION DEL
VOLUMEN EXTRAIDO, 4 TRANSDUCTORES DE
PRESION, UN FILTRO DE MEMBRANA AN69, UNA
BOLSA PARA DRENAJE DEL LiQUIDO DE CEBADO,
UNA BOLSA PARA RECOLECCION DE VOLUMEN
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE, NOS
PERMITA OFERTAR MEBRANA DE FIBRAS
HUECAS DE POLIETERSULFONA CON ALTAS

EL FILTRO DE MEMBRANA DEBE SER COMPATIBLE
CON EL EQUIPO OFERTADO.

4
f
@ |
4
f
%

PRESTACIONES QUE SEA COMPATIBLE CON LA

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES CORRESPONDIENTE A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL No, LPN-103TD0000-005-2022 RELATIVA A LA "CONTRATACION
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MAQUINA OFERTADA

7.- ANEXO D INSUMOS PUNTO 3
SET DESECHABLE ESTERILIZADO POR OXIDO DE
ETILENO, FORMADO POR UN
HEMOFILTRO/DIALIZADOR DE FIBRA HUECA DE
HEPARINA LIGADA Y SUS LINEAS. ESTE FILTRO
ESTA CONECTADO A LA LINEA DE ENTRADA DE
SANGRE (BANDA DE COLOR ROJO}, A UNA LINEA
DE RETORNO DE SANGRE (BANDA DE COLOR
AZUL), A UNA LINEA DE ENTRADA DE
DIALIZADOR {BANDA DE COLOR VERDE) Y A UNA
LINEA DE SALIDA DE EFLUENTE (BANDA DE
COLOR AMARILLO). TAMBIEN INCLUYE EL SET
UNA LINEA DE PREBOMBA DE SANGRE (BANDA
DE COLOR BLANCO) Y A UNA LINEA PARA
ANTICOAGULANTE (JERINGA) EL SET CONSTA DE
HEMOFILTRO FIBROSO/DIALIZADOR HUECO
INJERTADO CON HEPARINA , UN CIRCUITO DE
TUBERIA, UN CARTUCHO Y UNA BOLSA DE
EFLUENTE DE 5 LITROS

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA|
OFERTAR SET ESTERILIZADO A BASE DE RAYOS
GAMA FORMADO POR UN
HEMOFILTRO/DIALIZADOR DE FIBRA HUECA.
ESTE FILTRO ESTA CONECTADO A LA LINEA DE
ENTRADA DE SANGRE (BANDA DE COLOR ROJO),
A UNA LINEA DE RETORNO DE SANGRE (BANDA;
DE COLOR AZUL), A UNA LINEA DE ENTRADA DE
DIALIZADOR (BANDA DE COLOR VERDE) Y A UNA
LINEA DE SALIDA DE EFLUENTE (BANDA DE
COLOR AMARILLO).QUE SEA COMPATIBLE CON
LA MAQUINA OFERTADA

SE REQUIERE QUE EL SET DESECHABLE SEA
ESTERIL, DE ACUERDO A LAS RECOMENDACIONES
DE CADA FABRICANTE Y CADA TECNOLOGIA
OFERTADA, LO CUAL DEBE ESTAR ESTABLECIDO EN
EL INDICADOR DE CABUCIDAD DE ESTERILIDAD
(PRUEBA BIOLOGICA, EMPAQUETADO, SELLADO
HERMETICO, ETC.), DEL INSUMO. Y QUE
GARANTICE SU USO AL 100% PARA SEGURIDAD
DEL PACIENTE.

8.- ANEXO D PUNTO 4

A FIN DE NO LIMITAR LA LIBRE PARTICIPACION,
SOLICITAMOS ATENTAMENTE NOS PERMITA
OFERTAR  BICARBONATO DE SODIO EN
PRESENTACION CARTUCHO COMPATIBLE CON

LA MAQUINA OFERTADA

EL BICARBONATO DE SODIO, OFERTADO, DEBE SER
COMPATIBLE CON LA MAQUINA OFERTADA.
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CONCLUYE LA ETAPA DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS PRESENTADAS EN TIEMPO Y FORMA ------smmmommnnnnnans
RESPECTO A LAS PREGUNTAS RESPUESTAS Y ACLARACIONES, LOS REPRESENTANTES DE LAS EMPRESAS QUE
SE ENCUENTRAN PRESENTES, MANIFIESTAN NO TENER OBJECION ALGUNA, ACEPTANDO LOS ACUERDOS
TOMADOS EN EL DESARROLLO DE LA PRESENTE JUNTA DE ACLARACIONES, FIRMANDO DE CONFORMIDAD.---

CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 40 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS,
ADMINISTRACION Y ENAJENACION DE BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA
LLAVE, ESTA ACTA FORMA PARTE INTEGRANTE DE LAS BASES. --s-rmrr-rmsmmrmmmemsmrmsmmmmmmme s mrm e

PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACION A PARTIR DE ESTA FECHA SE PONE A DISPOSICION DE LOS LICITANTES
QUE NO HAYAN ASISTIDO A ESTE ACTO, COPIA DE ESTA ACTA EN EL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES, EN
DONDE SE FIJARA COPIA DE LA CARATULA DEL ACTA O UN EJEMPLAR O EL AVISO DEL LUGAR DONDE SE
ENCUENTRA DISPONIBLE, SIENDO DE LA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS LICITANTES, ACUDIR A
ENTERARSE DE SU CONTENIDO Y OBTENER COPIA DE LA MISMA. ESTE PROCEDIMIENTO SUSTITUYE A LA
NOTIFICACION PERSONAL. LA INFORMACION TAMBIEN ESTARA DISPONIBLE EN LA DIRECCION ELECTRONICA:
https://www.ssaver.gob.mx/adquisiciones/licitacioneszozz/. --------------------------------------------------------------

FINALMENTE SE REITERA QUE EL ACTO DE PRESENTACIéN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TECNICAS Y
ECONOMICAS SE LLEVARA A CABO EL DIA VEINTIDOS DE ABRIL DEL DOS MIL VEINTIDOS, A LAS NUEVE
HORAS, EN LA SALA DE JUNTAS DE LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, SITA EN SOCONUSCO
NO. 31, COL. AGUACATAL, C.P. 91130 DE ESTA CIUDAD DE XALAPA, VERACRUZ.- -

SE REITERA A TODOS LOS INTERESADOS EN PARTICIPAR, DEBERAN APEGARSE A LO ESTABLECIDO EN LAS
BASES DE PARTICIPACION ASI COMO EN LOS ARTICULOS 26 FRACCION |, 27 FRACCION I, Y DEMAS
RELATIVOS DE LA LEY NUMERO 539 DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACION Y/~
ENAJENACION DE BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.--===s==n=smmmeemannanee-

5.- EN DESAHOGQ DEL PUNTO NUMERQ CINCO Y NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA PO
CONCLUIDA LA PRESENTE ACTA SIENDO LAS CATORCE HORAS DEL DIA DE SU INICIO, FIRMANDO AL

MARGEN Y AL CALCE A ENTERA SATISFACCION LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON, LA FALTA DE FIRMA D

ALGUNOS DE LOS PARTICIPANTES EN ESTE ACTO NO INVALIDA EL CONTENIDQ DE LA MISMA, <-cccccmscmananes y ‘

{

ENCARGADO DF LA SUBDIRECCION DE JEFA DEL DEPARTAMENTU DE ADQUISICIONES

RECUREOS MATERIALES
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ME LLENA DE DRGULLD
L.A.E. PATRICIA GAONA HERNANDEZ LIC. ELSA MARIA VILLARAUX CERVfJI:«I
REPRESENTANTE DE LA DIRECCION DE REPRESENTANTE DE LA DIRECCION JURIDICA

ATENCION MEDICA

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

M.S.L. POMMIER GRANILLO
REPRESENTANTE DEL ORGANQ INTERNO DE CONTROL EN LA
SECRETARIA DE SALUD Y EN EL ORGANISMO PUBLICO

SECRETARIA DE SALUD'Y EN EL ORGANISMQ PUBLICO
DESCENTRALIZADO SERVIC!IOS DE SALUD DE VERACRUZ

POR LOS LICITANTES

EPRESEN

- =13

HEMOQUID, S.A. DE C.V. C. OSCAR MORALES MARTINEZ

C. FRIDA IRAIS GONZALEZ

PHARMACUR, S.A. DE C.V. cASTLLD

ESTAS FIRMAS CORRESPONDEN A LA JUNTA DE ACLARACIONES LICITACION PUBLICA NACIONAL No, LPN-103700000-009-2022
RELATIVA A LA "CONTRATACION ABIERTA DEL “SERVICIO INTEGRAL DE HEMODIALISIS PARA HOSPITALES PERTENECIENTES A LOS
SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ"
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